
Copa Nacional Paracycling
Velódromo Luis carlos Galan

Agosto 11 al 14 - 2025

Bogotá D.C.

Calentamiento 7:00 am a 7:50 am

Inicio PROGRAMA 8:00 am

GENERO PRUEBA FASE CATEGORIA 

Mixto Velocidad Equipos Final C1 al C5 

Hombres Kilometro Final B 

Damas Kilometro Final B 

Damas Eliminacion Final C1 - C2 – C3 - C4 – C5 

Hombres Eliminacion Final C1 - C2 - C3 

Hombres Eliminacion Final C4 - C5 

PROGRAMACION TERCER DIA.
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Copa Nacional Paracycling
Velódromo Luis carlos Galan

Agosto 11 al 14 - 2025

Bogotá D.C.

POR ORO

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN TIEMPO

1 Jean Carlos BOLAÑOZ ANDRADE Cundinamarca C5 M

40 Eduardo CUBILLOS ORDOÑEZ Cundinamarca C3 M 1:17,068

71 Martha Liliana MORENO AVELLANEDA Cundinamarca C5 F

50 Ivan Camilo BARRETO ACEVEDO Cundinamarca C2 M

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN TIEMPO

25 Juan Andres GOMEZ GONZALEZ Bogotá C4 M

43 Carmelo SÁNCHEZ OVIEDO Bogotá C3 M 1:23,118

80 Jeraldine GONZALEZ GOMEZ Bogotá C4 F

3 VUELTAS

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

66 Gabriel MUÑOZ MOLINA Bogotá B M

566 Michael Steven CEPEDA PAEZ Bogotá GUIA M

68 Mauro ROJAS PABÓN Santander B M

568 Nelson David MARIÑO OVIEDO Santander GUIA M

67 Jhon Alexander REYES LOPEZ Bogotá B M

567 Walter Yesid BARRERA MARCELO Bogotá GUIA M

3 VUELTAS

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

101 Jazmin Alejandra DIAZ CARDENAS Bogotá B F

5101 Nohely Alejandra HERNANDEZ DOVALE Bogotá GUIA F

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

1 70 Laura Valentina PEDROZA CRUZ Cundinamarca C5 F

2 71 Martha Liliana MORENO AVELLANEDA Cundinamarca C5 F

3 75 Sandra Liliana PAEZ Bogotá C3 F

4 80 Jeraldine GONZALEZ GOMEZ Bogotá C4 F

5 81 Yenny Tatiana ORTIZ MORENO Santander C4 F

6 85 Johanis Del Carmen MENCO CASTILLO Santander C2 F

7 86 Rosa Margoth ALVARADO URREGO Tolima C2 F

1

SALIDA VELOCIDAD POR EQUIPOS FINAL

C1 C2 C3 C4 C5 

MIXTO

M

C/M

LISTADO DE SALIDA

LISTADO DE SALIDA

3

KILOMETRO HOMBRES  B

1

2

LISTADO DE SALIDA

DAMAS ELIMINACION C2 C3 C4 C5

KILOMETRO DAMAS B
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Copa Nacional Paracycling
Velódromo Luis carlos Galan

Agosto 11 al 14 - 2025

Bogotá D.C.

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

1 40 Eduardo CUBILLOS ORDOÑEZ Cundinamarca C3 M

2 41 David Ricardo ROMERO Bogotá C3 M

3 42 Esneider MUÑOZ MARÍN Bogotá C3 M

4 43 Carmelo SÁNCHEZ OVIEDO Bogotá C3 M

5 50 Ivan Camilo BARRETO ACEVEDO Cundinamarca C2 M

6 51 Angel David GONZALEZ SABOGAL Cundinamarca C2 M

7 52 Eulices Juvenal LEON CHOACHI Bogotá C2 M

8 55 Guillermo GÓMEZ GONZÁLEZ Santander C2 M

9 56 Cristian David ROMERO Caldas C2 M

10 59 Jhonny Alexander ZAPATA GONZALEZ Risaralda C2 M

11 54 Wilmar MARULANDA GRISALES Meta C2 M

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

1 1 Jean Carlos BOLAÑOZ ANDRADE Cundinamarca C5 M

2 2 Nelson Oswaldo BONILLA MURILLO Cundinamarca C5 M

3 5 Samuel Alexander CAICEDO MOLINA Bogotá C5 M

4 6 Juan Camilo MENDEZ VARGAS Bogotá C5 M

5 7 Wilmar Fabián FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ Bogotá C5 M

6 11 Jimmy Johan BENAVIDEZ ORTEGA Bogotá C5 M

7 13 Brayan Alexis CORTÁZAR SARMIENTO Bogotá C5 M

8 20 Johan Alexis MUÑOZ RAMIREZ Bogotá C4 M

9 22 Oscar Nicolas RAMÍREZ QUIROGA Bogotá C4 M

10 25 Juan Andres GOMEZ GONZALEZ Bogotá C4 M

11 26 Juan Jose RÍOS MANOSALVA Bogotá C4 M

12 28 Johan Stiven ZEA DIAZ Bogotá C4 M

13 30 Wilian Alexander CEGUA LOPEZ Meta C4 M

14 31 José Robinson JARAMILLO Caldas C4 M

15 35 Juan Pablo HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ Santander C4 M

LISTADO DE SALIDA

HOMBRES ELIMINACION C2 C3

LISTADO DE SALIDA

HOMBRES ELIMINACION C4 C5
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Copa Nacional Paracycling
Velódromo Luis carlos Galan

Agosto 11 al 14 - 2025

Bogotá D.C.

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN TIEMPO

ORO 1 Jean Carlos BOLAÑOZ ANDRADE Cundinamarca C5 M

40 Eduardo CUBILLOS ORDOÑEZ Cundinamarca C3 M 1:17,068

71 Martha Liliana MORENO AVELLANEDA Cundinamarca C5 F

50 Ivan Camilo BARRETO ACEVEDO Cundinamarca C2 M

PLATA 25 Juan Andres GOMEZ GONZALEZ Bogotá C4 M

43 Carmelo SÁNCHEZ OVIEDO Bogotá C3 M 1:23,118

80 Jeraldine GONZALEZ GOMEZ Bogotá C4 F

BRONCE 26 Juan Jose RÍOS MANOSALVA Bogotá C4 M

28 Johan Stiven ZEA DIAZ Bogotá C4 M 1:27,396

75 Sandra Liliana PAEZ Bogotá C3 F

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN TIEMPO

ORO 68 Mauro ROJAS PABÓN Santander B M 1:03,894

568 Nelson David MARIÑO OVIEDO Santander GUIA M 1:03,894

PLATA 66 Gabriel MUÑOZ MOLINA Bogotá B M 1:09,399

566 Michael Steven CEPEDA PAEZ Bogotá GUIA M 1:09,399

BRONCE 67 Jhon Alexander REYES LOPEZ Bogotá B M 1:11,119

567 Walter Yesid BARRERA MARCELO Bogotá GUIA M 1:11,119

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN TIEMPO

ORO 101 Jazmin Alejandra DIAZ CARDENAS Bogotá B F 1:28,104

5101 Nohely Alejandra HERNANDEZ DOVALE Bogotá GUIA F 1:03,894

RESULTADO

KILOMETRO HOMBRES  B

RESULTADO VELOCIDAD POR EQUIPOS FINAL

C1 C2 C3 C4 C5 

MIXTO

M

C/M

3

1

2

3

1

RESULTADO

KILOMETRO DAMAS B
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Copa Nacional Paracycling
Velódromo Luis carlos Galan

Agosto 11 al 14 - 2025

Bogotá D.C.

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 1 70 Laura Valentina PEDROZA CRUZ Cundinamarca C5 F

PLATA 2 71 Martha Liliana MORENO AVELLANEDA Cundinamarca C5 F

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 4 81 Yenny Tatiana ORTIZ MORENO Santander C4 F

PLATA 5 80 Jeraldine GONZALEZ GOMEZ Bogotá C4 F

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 3 75 Sandra Liliana PAEZ Bogotá C3 F

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 6 85 Johanis Del Carmen MENCO CASTILLO Santander C2 F

PLATA 7 86 Rosa Margoth ALVARADO URREGO Tolima C2 F

RESULTADO

DAMAS ELIMINACION C2

RESULTADO

DAMAS ELIMINACION C4

DAMAS ELIMINACION C5

RESULTADO

RESULTADO

DAMAS ELIMINACION C3
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Copa Nacional Paracycling
Velódromo Luis carlos Galan

Agosto 11 al 14 - 2025

Bogotá D.C.

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 1 56 Cristian David ROMERO Caldas C2 M

PLATA 2 52 Eulices Juvenal LEON CHOACHI Bogotá C2 M

BRONCE 3 51 Angel David GONZALEZ SABOGAL Cundinamarca C2 M

4 55 Guillermo GÓMEZ GONZÁLEZ Santander C2 M

5 59 Jhonny Alexander ZAPATA GONZALEZ Risaralda C2 M

6 54 Wilmar MARULANDA GRISALES Meta C2 M

DNS 50 Ivan Camilo BARRETO ACEVEDO Cundinamarca C2 M

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 1 42 Esneider MUÑOZ MARÍN Bogotá C3 M

PLATA 2 41 David Ricardo ROMERO Bogotá C3 M

BRONCE 3 43 Carmelo SÁNCHEZ OVIEDO Bogotá C3 M

4 40 Eduardo CUBILLOS ORDOÑEZ Cundinamarca C3 M

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 1 26 Juan Jose RÍOS MANOSALVA Bogotá C4 M

PLATA 2 28 Johan Stiven ZEA DIAZ Bogotá C4 M

BRONCE 3 31 José Robinson JARAMILLO Caldas C4 M

4 20 Johan Alexis MUÑOZ RAMIREZ Bogotá C4 M

5 25 Juan Andres GOMEZ GONZALEZ Bogotá C4 M

6 30 Wilian Alexander CEGUA LOPEZ Meta C4 M

7 35 Juan Pablo HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ Santander C4 M

DNS 22 Oscar Nicolas RAMÍREZ QUIROGA Bogotá C4 M

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT GEN

ORO 1 1 Jean Carlos BOLAÑOZ ANDRADE Cundinamarca C5 M

PLATA 2 7 Wilmar Fabián FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ Bogotá C5 M

BRONCE 3 5 Samuel Alexander CAICEDO MOLINA Bogotá C5 M

4 6 Juan Camilo MENDEZ VARGAS Bogotá C5 M

5 11 Jimmy Johan BENAVIDEZ ORTEGA Bogotá C5 M

6 13 Brayan Alexis CORTÁZAR SARMIENTO Bogotá C5 M

DNS 2 Nelson Oswaldo BONILLA MURILLO Cundinamarca C5 M

RESULTADO

HOMBRES ELIMINACION C5

HOMBRES ELIMINACION C2

RESULTADO

HOMBRES ELIMINACION C3

RESULTADO

HOMBRES ELIMINACION C4

RESULTADO
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Copa Nacional Paracycling
Velódromo Luis carlos Galan

Agosto 11 al 14 - 2025

Bogotá D.C.

POS DELEGACIÓN ORO PLATA BRONCE

1 BOGOTÁ 20 18 12

2 SANTANDER 10 3 1

3 CUNDINAMARCA 9 5 4

4 CÁLDAS 1 2 4

5 TOLIMA 0 3 0

6 META 0 2 2

CUADRO DE MEDALLERIA
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